

## دیدار آیت... نوری همدانی با جمعی از مقام های مذهبی و اندیشمندان روسیه

آیت... نوری همدانی از مراجع عظام تقلید که هفته گذشته به روسیه سفر کرد، در سفر خود با رئیس شورای مفتیان روسیه، مسلمانان ایرانی و جمعی از دانشمندان روسی دیدار و گفت و گو کرد.

عادلی/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

آیت... نوری همدانی از مراجع عظام تقلید که هفته گذشته به روسیه سفر کرد، در سفر خود با رئیس شورای مفتیان روسیه، مسلمانان ایرانی و جمعی از دانشمندان روسی دیدار و گفت و گو کرد.  
دیدار با رئیس شورای مفتیان

در این سفر که با هدف تبلیغ اسلام و استفاده از دیپلماسی مرجعیت صورت گرفت، دیدار با مقام های مذهبی یکی از اهداف سفر ایشان بود. دیدار مفتی اعظم روسیه با ایشان که در سفارت ایران در روسیه انجام شد، یکی از این دیدارها بود که آیت... نوری همدانی در این دیدار به شیخ رابیل عین الدین گفت: من حامل ابلاغ سلام مقام معظم رهبری به علمای روسیه هستم که قبل از سفرم به روسیه ایشان تاکید کردند به شما سلام و پیام دوستی و محبت ایشان را برسانم. به گزارش مرکز خبر حوزه آیت... نوری همدانی افزود: اسلام از ما می خواهد که در برابر استکبار مقاومت کنیم، در قرآن ۴۳ بار کلمه استکبار و مشتقات آن آمده است و نیز ۱۳ بار کلمه استضعاف و مشتقات آن آمده است. استضعاف عمل استکبار است و جبهه استکبار در طول تاریخ در برابر انبیای الهی ایستاده اند تا پیام ارزش های معنوی و عدالت به مردم نرسد.

دیدار با سفیر سیار روسیه در کشورهای اسلامی

دیدار سفیر سیار روسیه با ایشان یکی دیگر از دیدارهای معظم له بود که در این دیدار ابتدا شوالف به معرفی خود پرداخت و با اشاره به اعزام دانشجویان مسلمان به کشورهای اسلامی، تعداد آن ها را ۱۵۰۰ دانشجو اعلام کرد که بیشتر آن ها در الازهر مصر حضور دارند. شوالف با اشاره به شرکت خود در کنفرانسی در یونان گفت: امروز خوشبختانه نگاه غرب به سکولاریزم عوض شده و دیگر عصر سکولار در اروپا طی شده است. انتقاد وی از فعالیت وهابی ها در روسیه یکی دیگر از محورهای صحبت سفیر سیار روسیه در کشورهای اسلامی بود که در ادامه نظر آیت... نوری همدانی را در این باره خواستار شد. معظم له نیز با اشاره به اهمیت موضوع وحدت یکی از راه های اختلاف را فرقه سازی دانست و گفت: وهابیت در این راستا ایجاد شده است. ایشان وهابیت را دشمن مشترک دانست و از هوشیاری روسیه نسبت به این موضوع ابراز خوشحالی کرد. در پایان این جلسه شوالف به خاطرات خود از بردن پاسخ نامه امام از سوی گورباچف اشاره کرد و گفت: من مترجم شورانگیز بودم که با هم پاسخ گورباچف را نزد امام بردیم و باید بگویم که آن زمان گورباچف قابلیت فهم پیام امام را نداشت.

سوال های اندیشمندان روسی از آیت... نوری همدانی

همچنین عده ای از اندیشمندان برجسته و سرشناس روسیه با حضرت آیت... نوری همدانی دیدار و گفت و گو کردند. در این دیدار، دکتر ابراهیمی رایزن فرهنگی ایران در روسیه ضمن خیرمقدم به آیت... العظمی نوری همدانی به معرفی اندیشمندان حاضر در جلسه پرداخت و گفت: حاضران در این جلسه از برجسته ترین و تاثیرگذارترین دانشمندان روسیه هستند و بسیار خرسند هستند که در محضر جنابعالی هستند.

در پایان سخنرانی ایشان محققان حاضر در جلسه پرسش هایی مطرح کردند: ابتدا پراخناف سردبیر روزنامه زافترا از ایشان درباره عدالت از نظر اسلام سوال کردند. معظم له پاسخ دادند، اسلام عدالت را رعایت حقوق انسان ها و حتی حیوانات می داند در اسلام عدالت پایه جهان هستی قلمداد می شود و تنها اسلام می تواند حقوق انسان ها را تامین کند. نکته بعدی از جانب دکتر دوگین اندیشمند مشهور روسیه و نویسنده کتاب تئوری چهارم بود؛ او گفت من دو بار ایران بودم و ایران کشور ناشناخته و قدرتمندی است و باید بیشتر او را شناخت. او گفت ما می خواهیم با ایران و قم ارتباط داشته باشیم. آیت... نوری همدانی از پیشنهاد ایشان استقبال کردند. نفع... عشیراف نیز درباره موضع گیری ایران درباره تقریب شیعه و سنی و وحدت مسلمین سوال کرد. معظم له فرمودند که ایران همواره تلاش کرده تا بین شیعه و سنی اخوت ایجاد کند و به صمیمیت بین آنان اشاره کرد و وحدت شیعه و سنی را در همه جوانب جدی دانستند و در عین حال تاکید کردند که هم شیعیان و هم برادران اهل تسنن باید مواظب جریان ضداسلامی وهابیت که آلت دست استکبار و آمریکا است، باشند. ایشان گرفتاری های مسلمین در عراق و پاکستان و افغانستان را از وهابیت دانستند و این جریان را دشمن مشترک همه مسلمین دانستند.

در پایان این جلسه از سوی آیت... نوری همدانی لوح های قرآنی با خطوط اسلامی به میهمانان اهدا شد.

پایان پیام